АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
27.12.2016                                 д. Александровка                           № 7-36

О внесении изменений в решение Александровского сельского Совета депутатов от 28.05.2012 № 13-70 «О новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Александровского сельсовета» (в ред. от 02.11.2012 № 16-85, от 23.07.2013 №21-114, от 26.05.2015 №31-164)
Руководствуясь  ст. 22  Устава Александровского сельсовета, Александровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Александровского сельского Совета депутатов от 28.05.2012 № 13-70 «О новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Александровского сельсовета» (в ред. от 02.11.2012 № 16-85, 23.07.2013 №21-114, 26.05.2015 №31-164) следующие изменения:
1.1 статью 6 дополнить пунктом 6.15 следующего содержания:
«6.15 Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений, формируемой за счёт всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера) устанавливается администрацией сельсовета в примерных положениях об оплате труда в кратности до 2,9»;
1.2 статью 8 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3.Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров районных муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений и представления указанными лицами данной информации устанавливается администрацией сельсовета, если иное не предусмотрено федеральным законодательством.».
2. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, казённых учреждений и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений, установленные администрацией сельсовета в соответствии с пунктом 15 статьи 6 Решения Александровского сельского Совета депутатов от 28.05.2012 года № 13-70 «О новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Александровского сельсовета» ( в редакции настоящего Решения), применяются с 1 января 2017 года.
3 .Контроль за выполнение решения возложить на постоянную комиссию по бюджету (Соколова С.И.).
4. Решение вступает в силу со дня опубликования в печатном издании «Александровские вести»

Глава сельсовета                                                          Н.Н. Былин